ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ
«САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

(СПбГу)

ПРИКАЗ

Об утверждении Совета основной
образовательной программы специалитета
СМ.5160* «Художник кино и телевидения по костюму»

ПРИКАЗЫВАЮ: I

1. Утвердить состав Совета основной образовательной программы
специалитета СМ.5160* «Художник кино и телевидения по костюму» (далее -
Совет):

1.1. Азизян Марина Цолаковна, сценограф, живописец, график, лауреат
премии «Золотой софит», член Секции искусства театра и кино РТОО «Санкт-
Петербургский Союз художников» (по согласованию);

1.2. Ананьева Марина Борисовна, член Союза кинематографистов
России, профессор, профессор Кафедры мастерства художника фильма ФГБОУ ВО
«Всероссийский государственный институт кинематографии имени
С.А.Герасимова» (по согласованию);

1.3. Бойко Алексей Григорьевич, кандидат искусствоведения, ведущий
методист по музейно-образовательной деятельности Отдела «Консультационно-
методический центр художественных музеев Российской Федерации» ФГБУК
«Государственный Русский музей» (по согласованию);

1.4. Васильева Надежда Александровна, художник кино по костюму,
член Союза художников РФ, дважды лауреат Национальной кинематографической
премии «Ника», член ВТОО «Союз художников России» (по согласованию);

1.5. Гинно Ирина Фердинандовна, член правления Гильдии
художников кино и телевидения ООО «Союз кинематографистов России» (по
согласованию);

1.6. Кочергина Наталия Николаевна, художник-постановщик, АО
«Киностудия «Ленфильм», член ВТОО «Союз художников России», член Союза
кинематографистов, народный художник Российской Федерации (по согласованию);

1.7. Крюкова Лидия Михайловна, член Союза кинематографистов
России, почетный кинематографист Российской Федерации, заслуженный художник
Российской Федерации, художник-постановщик АО «Киностудия «Ленфильм» (по
согласованию).

2. Председателем Совета назначить Кочергину Н. Н.
3. Координатором Совета назначить доцента Кафедры мастерства

художника кино и телевидения Шеметову Марию Николаевну. I

4. Заместителю начальника Управления образовательных программ
Меныциковой Е.В.:

4.1. организовать работу по подготовке первого заседания в течение 3
месяцев с даты издания настоящего приказа;

4.2. осуществлять консультирование членов Совета.
5. За разъяснением вопросов о порядке работы членам Совета следует

обращаться на адрес электронной почты: e.menshikova@spbu.ru.
6. Заместителю начальника Управления образовательных программ

Гордюковой JI. Е. организовать внесение актуальной информации в ИС Партнеры.
7. И. о. начальника Управления маркетинга и медиакоммуникаций

Огородниковой П. В. обеспечить публикацию настоящего приказа на официальном
сайте СПбГУ в разделе Подразделения и руководство» / «Советы образовательных
программ».

8. За разъяснениями по содержанию настоящего приказа следует
обращаться через сервис «Виртуальная приемная» на сайте СПбГУ к заместителю
первого проректора по стратегическому развитию и партнерству - начальнику
Управления образовательных программ Соловьевой М. А.

9. Предложения по изменению и (или) дополнению настоящего приказа
направлять на адрес электронной почты: org@spbu.ru.

10. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Основание: отчет первого заместителя декана Факультета искусств
Уралова И. Г. в документе от 26.08.2024 № 01/12/10-02-29.

Заместитель первого проректора
по стратегическому развитию
и партнерству - начальник Управления
образовательных программ I V М. А. Соловьева

mailto:e.menshikova@spbu.ru
mailto:org@spbu.ru